E desde que lo vieron, dixieron todos: -Verdaderamente esta es la carrera que lieva a la vida, e si Dios libremente perdona ¿por qué el ombre non perdona?

---

Tu: 2a y 2b) 4413

Th, K: 2b) H606 "Interpretación simbólica de los pecados como saco de arena", J1269.26 "El abad es pecador también".

2a) *Leyenda Dorada* (ed. Graesse, III, 404, 405, pp. 804-806), *PL* (LXXIII, col. 910-911), [Krappe];  
2b) Herzstein (220, 248), *Selentrost* (194, 28) [Krappe].

La *Summa de poenitentia* (f. 31v) y su incunable *Antidotarium animae* (f. XXXIV bc) nos ofrecen un texto muy próximo a este. Es de destacar que estos exempla también se encuentran uno tras otro y agrupados tal y como aquí aparecen. Transcribimos por el *Antidotarium*:

Quidam frater peccauerat et de consilio cuiusdam expulsus fuerat. Quod cum nunciatum esset abbati pastori fratrem illum expulsus mox ad se uocari fecit et uidens eum senex afflicto surgens osculatus est eum fecitque eum secum sumere cibum et arguit ualde illum qui expelli fecerat eum. eo cum haberet mortuum suum prius sepeliendum eo relicto et neglecto iuerat sepelire mortuum alienum.

La versión latina del segundo exemplum incluye el nombre del prior que se convierte en un abad llamado Piron y el topónimo pasa del Institi de Clemente Sánchez al Sychi de Servasanctus. A pesar de esto la dependencia de los dos textos parece probable:

Factus aliquando conuentus in Sychi et dum de quodam fratre qui peccauerat fratres inter se colloquerentur solus abbas Piron tacebat. Tandem surgens in medium saccum impleuit arena eum portans in scapulis et mittens in quadam sportella modicum de arena et illam ante se deferebat. Itaque

colloquerentur solus abbas Piron tacebat. Tandem surgens in medium saccum impleuit arena eum portans in scapulis et mittens in quadam sportella modicum de arena et illam ante se deferebat. Itaque interrogatus a fratribus quid hoc esset dixit ad eos. Saccus iste in scapulis qui multam et grauem habet arenam mea sunt peccata et grauia sed proiei post me ea ne uideam illa et pro eis fleam et doleam. Sed arena hec modica ante oculos meos posita sunt peccata illius fratris que meis comparata sunt nulla et tamen non desino iudicare illa. Sic fratres non fieri oportet sed peccata mea propria ante me ferre debeo et ipsa sola attendere ac pro ipsis orare et flere et aliena non attendere ut uidere. Quod audientes dixerunt omnes vere hec est sola uia ducens ad uitam Deus sic libere parcit quod homo non parcit.

## 3

**ABBAS BENEFACERE DEBET ECCIAM PRAVIS**